no Portal de Compras Públicas, cujo objeto é a futura e eventual aquisição de 
materiais e insumos para acupuntura, auriculoterapia e aromaterapia. Consulta 
aos itens adjudicados e aos fornecedores vencedores disponíveis em https://
www.portaldecompraspublicas.com.br. O valor total dos itens arrematados é de 
R$ 1.318.539,36 (um milhão, trezentos e dezoito mil, quinhentos e trinta e nove 
reais e trinta e seis centavos). O termo de adjudicação e o termo de homologação 
na íntegra encontram-se disponíveis em https://
www.portaldecompraspublicas.com.br. Eustáquio da Abadia Amaral, diretor 
institucional do Consórcio ICISMEP. São Joaquim de Bicas/MG, 03 de

[...]

no Portal de Compras Públicas, cujo objeto é a futura e eventual aquisição de 
medicamentos antimicrobianos – VOL. I – de “A” a “E”. Consulta aos itens 
adjudicados e aos fornecedores vencedores disponíveis em https://
www.portaldecompraspublicas.com.br. O valor total dos itens arrematados é de 
R$ 14.605.703,02 (quatorze milhões, seiscentos e cinco mil, setecentos e três reais 
e dois centavos). O termo de adjudicação e o termo de homologação na íntegra 
encontram-se disponíveis em https://www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Eustáquio da Abadia Amaral, diretor institucional do Consórcio ICISMEP. São 
Joaquim de Bicas/MG, 04 de novembro de 2025.

[...]

medicamentos sólidos orais e suplementos alimentares e/ou vitamínicos – VOL. 
VI – de “R” a “V”. Consulta aos itens adjudicados e aos fornecedores vencedores 
disponíveis em https://www.portaldecompraspublicas.com.br. O valor total dos 
itens arrematados é de R$ 4.887.065,49 (quatro milhões, oitocentos e oitenta e 
sete mil, sessenta e cinco reais e quarenta e nove centavos). O termo de 
adjudicação e o termo de homologação na íntegra encontram-se disponíveis em 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Eustáquio da Abadia Amaral, 
diretor institucional do Consórcio ICISMEP. São Joaquim de Bicas/MG, 04 de

[...]

no Portal de Compras Públicas, cujo objeto é a futura e eventual aquisição de 
materiais de uso odontológico – VOL. III – de “F” a “K”. Consulta aos itens 
adjudicados e aos fornecedores vencedores disponíveis em https://
www.portaldecompraspublicas.com.br. O valor total dos itens arrematados é de 
R$ 7.724.673,09 (sete milhões, setecentos e vinte e quatro mil, seiscentos e setenta 
e três reais e nove centavos). O termo de adjudicação e o termo de homologação 
na íntegra encontram-se disponíveis em https://
www.portaldecompraspublicas.com.br. Eustáquio da Abadia Amaral, diretor 
institucional do Consórcio ICISMEP. São Joaquim de Bicas/MG, 05 de

[...]

mobile de Recursos Humanos, incluindo o gerenciamento de serviços, no âmbito 
da cooperação interfederativa, com contrapartida social; e ADJUDICAR o objeto 
licitado em favor do Instituto Social Prosperar, inscrito no CNPJ sob o n° 
07.261.585/0001-42. O saldo estimado da contratação é de R$ 495.000.000,00 
(quatrocentos e noventa e cinco milhões de reais). Os preços e percentuais 
incidentes sobre a prestação dos serviços estão vinculados à Tabela de Custos e 
Formação de Preços anexada ao contrato. São Joaquim de Bicas/MG, 04 de 
novembro de 2025. Eustáquio da Abadia Amaral, diretor institucional do

[...]

laudos de calibração, além do fornecimento de acessórios para o funcionamento 
individual de cada tecnologia. Consulta aos itens adjudicados e aos fornecedores 
vencedores disponíveis em https://www.portaldecompraspublicas.com.br. O 
valor total dos itens arrematados é de R$ 43.460.726,00 (quarenta e três milhões, 
quatrocentos e sessenta mil e setecentos e vinte e seis reais). O termo de 
adjudicação e o termo de homologação na íntegra encontram-se disponíveis em 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Eustáquio da Abadia Amaral, 
diretor institucional do Consórcio ICISMEP. São Joaquim de Bicas/MG, 05 de 
novembro de 2025.